
      

    اقتصاد کیش -   پنجمین دوره نمایشگاه کتاب 
کیش از 11 تا 19 بهمن ماه 1403 در حالی برگزار 
می شود که طبق پیش بینی ها بالغ بر 300 ناشر تراز 
اول، 15 هزار عنوان و یکصد هزار جلد کتاب در این 
نمایشگاه عرضه خواهد شد. نزدیک به 20 هزار نفر 
از جمعیت ساکن در جزیره با این نمایشگاه ارتباط 
برقرار می کنند و طبق توافقات صورت گرفته 
نمایشگاه کتاب با 50 درصد تخفیف برای کیشوندان 
تا سقف 500 هزار تومان با هر کد ملی خواهد بود و 
برای خرید بالای 500 هزار تومان خرید هم 10 
درصد تخفیف اعمال می شود و سقفی برایش وجود 

نخواهد داشت.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ نشست خبری و 
مراسم رونمایی از پوستر پنجمین دوره از نمایشگاه 
بزرگ کتاب کیش با حضور دکتر مسعود رهبری؛ 
سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه 
آزاد کیش، دکتر داوود رادمند؛ دبیر اجرایی پنجمین 
نمایشگاه بزرگ کتاب کیش و با حضور خبرنگاران   در 
محل سالن اجتماعات سازمان منطقه آزاد کیش برگزار 
شد. نمایشگاه بزرگ کتاب کیش از 11 تا 19 بهمن ماه 
و مقارن با دهه مبارک فجردر مرکز نمایشگاههای بین 

المللی جزیره کیش برگزار خواهد شد.
سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان 

منطقه آزاد کیش مطرح کرد:
حضور20 هزار نفری کیشوندان در بزرگترین 

رویداد فرهنگی سالانه کیش
دکتر مسعود رهبری؛ سرپرست معاونت فرهنگی و 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست با 
بیان اینکه رسالت ما در جایگاهی که در جامعه بر عهده 
گرفته ایم مهم و حیاتی است و باید به نحو احسن عمل 
کنیم گفت: نمایشگاه کتاب کیش بزرگترین رویداد 
فرهنگی سالانه کیش است و نزدیک به 20 هزار نفر از 
جمعیت ساکن در جزیره با این نمایشگاه ارتباط برقرار 
می کنند. این نمایشگاه رویدادی است که تمام اعضای 
خانواده را درگیر می کند و جزء برکت های برگزاری 
این رویداد ،خانوادگی و جمعی بودن آن است. رهبری 
افزود: نشاط اجتماعی و خاطره جمعی در خلال این 
رویداد شکل می گیرد و نفس همین رخداد در راستای 
هدف اصلی معاونت فرهنگی و اجتماعی است که 
شکل گیری هویت شهری در کیش و سوق دادن هر 
چه بیشتر اجتماع به جامعه خواهد بود. وی گفت : 
جامعه زمانی ایجاد می شود که خاطرات مشترک شکل 
گیرد و شادیهای مشترک و همبستگی اجتماعی مبتنی 
بر رویداد و جنس خاصی از رفتار که مختص منطقه 
است ایجاد شود. هدف این است که همه یکدیگر را 
قبل از شهرهای خودشان، کیشی بشناسند و تا زمانیکه 
به این نکته نرسیدیم از اجتماع به جامعه تبدیل نشده‌ایم؛ 
بنابراین هر رویدادی که در کیش برگزار می شود چه 
اجتماعی و چه فرهنگی نخستین سوالی که مطرح 
می‌شود این است که این رویداد چه نسبتی با همبستگی 
اجتماعی؛ تاب آوری اجتماعی و پاسبانی طبقه متوسط 
اجتماعی در کیش دارد که در واقع موتور محرکه هر 
توسعه فرهنگی، اجتماعی و سیاسی است . سرپرست 
معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
با بیان اینکه نمایشگاه کتاب از جمله رویدادهایی است 
که در هر سه محور بهترین ترین ارتباط ها را برقرار می 
نماید و در راستای تحقق هر سه هدف نقش آفرینی 
می کند افزود: این نمایشگاه ویژگی دیگری هم  دارد 

و آن اینکه همزمان با دهه مبارک فجر 
برگزار می شود دهه فجر مبتنی بر 
آگاهی، علم و دانش و معرفت است  
و کتابخوانی و کتابدوستی جز هویت 
انقلاب اسلامی است. از این زاویه  هم 
این دوره از نمایشگاه کتاب متمایز 
خواهد بود. رهبری بیان داشت: چهار 
دوره این نمایشگاه در سالهای گذشته 
برگزار شده  و هر دوره نقاط قوت و 
ضعفی داشته است  .در هر دوره بعد 
از برگزاری در کنار دست اندرکاران 
برگزاری آن این نقاط شناسایی شد و 
تاش بر این بوده که دوره های آینده 
نقاط مثبت بیشتر و تقویت شود و از 
نقاط منفی و آسیب ها کاسته شود . یکی 

از پیشنهادها و تاکید هایی که در معاونت وجود داشت 
این بود که کیفیت ناشران و کیفیت کتاب هایی که در 
نمایشگاه عرضه می شود در حوزه کتابهای عمومی و 
کودک ارتقاء پیدا نماید یعنی ناشران تراز اول کشوری 
حضور پیدا کنند که این موضوع با همت مجری 
نمایشگاه  در شرف تحقق است و جلسات خوبی با 
معاونت فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار 
شده و در حوزه کتاب مسئولان در وزارتخانه عزم خود 
را جزم کرده اند که اطلاع رسانی به موقع و مناسب به 
ناشران درجه یک کشور انجام شود و انشاالله با آخرین 
آثارشان و بهترین آن ها در نمایشگاه حضور پیدا خواهد 

کرد.
 دکتر رهبری گفت: نمایشگاه کتاب فقط محل فروش 
کتاب نیست هر چند که کیشوندان در طول نمایشگاه 
طبیعتا از تخفیفات ویژه می توانند استفاده کنند اما 
فرصتی است که بخشی از سبد فرهنگی خانوار به کتاب 
اختصاص پیدا نماید . در واقع نمایشگاه در حالت ایده 
آل خود یک بستر و پلتفرمی است که سه ضلع خواننده 
، ناشر و نویسنده را باهم  پیوند می دهد و هر چقدر 
ما در این راستا حرکت کنیم که نویسندگان بزرگ در 
خلال نمایشگاه حضور داشته باشند و نماینده ناشران 
هم حضور داشته باشند و بین این سه ضلع ارتباط چهره 
به چهره برقرار شود، مسیری را برای آینده باز می خواهد 
کرد و مقدمات خلق آثار جدید متناسب با ذائقه فرهنگی 

جامعه بوجود می آید.  وی افزود: در نمایشگاههای 
کتاب دیگر کشورها بیش از فروش چنین اتفاقاتی 
محصول و هدف نهایی نمایشگاه است. در نمایشگاه 
پیش رو سعی خواهد شد به صورت منطقه ای کسانی 
که دستی بر قلم دارند و جزء چهره های ارزشمند 
منطقه ای هستند بصورت ویژه در نمایشگاه حضور 
داشته باشند . نشست های جانبی، جلسات نقد کتاب 
و معرفی نویسنده برگزار خواهد شد و به خاطرقرین 
بودن دهه فجر با نمایشگاه کتاب آن دسته از رویدادهای 
دهه فجری که بتواند در حاشیه نمایشگاه برگزار شود 
در آن محل برگزار خواهد شد. برای برگزاری جشنواره 

های مرتبط با کتاب و کتابخوانی مثل جشنواره داستان 
جنوب و شعر هم مقدمات کار آماده شده و امید بر این 
داریم برخی از جشنواره ملی مانند جشنواره جلال آل 
احمد و جشنواره شعر فجر را هم با رایزنی با وزارت 
فرهنگ ارشاد اسلامی و برگزار کنندگان آن به میزبانی 

کیش برگزار نماییم.
دبیر پنجمین دوره نمایشگاه بزرگ کتاب کیش 

اعلام کرد:
15 هزارعنوان و یکصد هزار جلد کتاب با تخفیف 

50 درصدی برای هر کد ملی
داوود رادمند؛ دبیرپنجمین دوره نمایشگاه بزرگ 
کتاب کیش نیز در این نشست گفت: نمایشگاه کتاب 
بزرگترین همایش خانوادگی برای کیشوندان است و 
در حوزه فرهنگی این رویداد بزرگ رقم خواهد خورد. 
وی افزود: همایش پرهیجانی که با حضور همه اعضای 
خانواده و تعامل خوبی را شکل خواهد داد. رادمند با ذکر 

این نکته که برای برگزاری این نمایشگاه از حدود سه ماه 
پیش پیگیریها و برنامه ریزی هایی انجام شد و به جمع 
بندی های کلی رسیدیم گفت:  در نشستی که در تهران 
با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و طبق هماهنگی که 
با سازمان منطقه آزاد کیش شکل گرفته ثبت نام ناشران 
از طریق سامانه وزارت ارشاد آغاز شده است  و در 
تهران تیمی 35 نفره مشغول تدارک و ثبت  نام و تحویل 
گرفتن کتاب ها هستند. رادمند با اعلام این خبر که تا به 
امروز بیش از 200 ناشر ثبت نام و کتاب ها را تحویل 
داده اند و تا هفته جاری پیش بینی می کنیم که 300 ناشر 
کتاب های خود را عرضه نمایند ادامه داد: اطلاعات تمام 
کتاب ها در سامانه بارگذاری و در کیش هم ایستگاه "از 
من بپرس" پاسخگوی سوالات مراجعین خواهد بود. 
دبیرپنجمین دوره نمایشگاه بزرگ کتاب کیش با اشاره 
به اینکه بالغ بر سیزده هزار و 891 عنوان کتاب تاکنون 
ثبت و دریافت شده و تا هفته جاری تعداد عناوین 
بالغ بر 15 هزارعنوان و در یکصد  هزار جلد خواهد 
بود افزود: تلاش ما این  است که ناشران تزار اول در 
نمایشگاه حضور داشته باشند و این تاکید و اهمیت را 
به وزارت ارشاد و به خانه ادبیات و کتاب ایران اعلام 
کرده ایم که انشالله در این دوره از نمایشگاه تازه های نشر 
و مورد رضایتمندی بیشتری به همراه خواهد داشت. 
رادمند بیان داشت: برای برگزاری نمایشگاه کتاب سه 
ضلع سازمان منطقه آزاد کیش، وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی و بخش خصوصی دست به دست هم می‌دهند 
و این نمایشگاه شکل میگیرد، سازمان منطقه آزاد کیش 
و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هر کدام بالغ بر یک 
میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده اند که این مبلغ نسبت 
به سال های قبل افزایش پیدا کرده است. رادمند افزود 
: طبق توافقات صورت گرفته نمایشگاه کتاب با 50 
درصد تخفیف برای کیشوندان تا سقف 500 هزار 
تومان با هر کد ملی خواهد بود. این 50 درصد تخفیف 
برای هر کد ملی می تواند باشد و برای بالای 500 هزار 
تومان خرید هم 10 درصد تخفیف اعمال می شود و 
سقفی برایش وجود ندارد. رادمند گفت:  ویژگی این 

نمایشگاه فروش "هایپری" و متمرکز بودن آن است تا 
خانواده ها با فراغ بال کتاب های خود را انتخاب کنند 
و در نهایت پای صندوق مبالغ خرید خود را پرداخت 
خواهند کرد؛ این موضوع از ویژگی هایی است که بسیار 
مورد قبول مخاطبان قرار گرفته است و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به دنبال شیوه ای است که این مدل در 
استان ها هم برقرار شود چون منافع خوبی برای مردم 
دارد اما به لحاظ اجرایی زحمات زیادی برای تیم اجرا 

کننده خواهد داشت. 
رادمند در بخش دیگری از سخنان خود تبصره ای را 
برای کتاب های کمک آموزشی که متقاضیان زیادی 
دارد اعام کرد. وی گفت: این کتاب ها متاسفانه 
مافیایی شده که بودجه سبد خانوارها را به سمت خود 
می کشاند و به این خاطر خرید کتب عمومی کاهش 
پیدا می کند به این خاطر تخفیف کتاب های کمک 
آموزشی مانند سال کذشته با تخفیف 25 درصدی 
اعمال می شود. رادمند زمان برگزاری 
نمایشگاه بزرگ کتاب کیش را از 11 تا 
19 بهمن ماه 1403 اعلام کرد و گفت: 
نمایشگاه در نوبت صبح ها ویژه بازدید 
مدارس برنامه ریزی شده است از 13 
تا 17 بهمن ماه مدارس باز هستند و 
برنامه ریزی شده که از ساعت 9:00 تا 
13:30 پذیرای دانش آموزان باشیم. در 
طول این مدت بالغ بر 10 هزار دانش 
آموز تحت عنوان اردوی فرهنگی 
مدارس شور و نشاط و تازهای نشر 
و تورق کتاب را تجربه خواهند کرد 
که برای دانش آموزان بسیار جذاب 
خواهد بود. رادمند با اشاره به اینکه 
نمایشگاه بعد از ظهرها از ساعت 
16:00 تا 22:00 پذیرای خانواده ها خواهد بود ادامه 
داد: نفس این حضور برای ما مهم و موثر است و در 
کنار نمایشگاه کتاب، کارگاه تصویر گری، مسابقات 
نقاشی، گویندگی، فن بیان، نشست نقد و معرفی کتاب 
برگزار و "باشگاه خبرنگاران دانش آموزی" فعال شده 
است تا اطلاع رسانی ها به نحو احسن انجام شود . 
دبیرپنجمین دوره نمایشگاه بزرگ کتاب کیش در ارتباط 
با سهولت رفت و آمد ساکنان به نمایشگاه کتاب گفت: 
در این خصوص تمهیداتی اندیشیده شده است و از 
چهار نقطه کیش مردم به رایگان به نمایشگاه انتقال داده 
خواهند شد و بازگردانده می‌شود.  وی جانمایی مکان 
ها را میدان گلستان در منطقه صدف مقابل مسجد امام 
حسن، سفین میدان لارک مقابل بازار دیپلمات، نوبنیاد؛ 
میدان بهارستان و نوبنیاد؛ میدان آرین اعلام کرد که با 
نصب بنرهایی مشخص و اطلاع رسانی انجام خواهد 
شد. سرویس‌های رفت هر روز از 11 تا 19 بهمن ماه 
ساعت 18:00 و ساعت 19:00 و برگشت ساعت 
21:00 و 22:00 انجام خواهد شد. وی در پایان سخنان 
خود ظرفیت حضور مسئولان محلی و کشوری در 
نمایشگاه را مهم ارزیابی کرد و گفت: برای حضور 
مسئولان کشوری و بلند پایه در مراسم افتتاحیه هم  

برنامه ریزی هایی انجام شده است.
در پایان مراسم نیز از پوستر پنجمین دوره نمایشگاه 

بزرگ کتاب کیش رونمایی شد.

درنشست خبری و مراسم رونمایی از پوستر پنجمین دوره نمایشگاه کتاب کیش مطرح شد:

300 ناشر، 15 هزارعنوان، یکصد هزار جلد کتاب 
در نمایشگاه بزرگ کتاب کیش

3 شنبه 29 دی 1403، 17  رجب 1446 ، 18 ژانویه 2025، شماره 4638 ، صفحه

دکتر محمد ابراهیم انصاری لاری

یادداشت  . . .
توصیه به بانوی سخنگو، 

درست است که حقوق شهروندی خاتمی با حقوق دیگر شهروندان مساوی است و 
نه خاتمی و نه هیچکس تا به حال مدعی حقوق شهروندی ویژه ای برای او نبوده‌اند 
اما خاتمی بی مجامله و بی هیچ تعارف یک شهروند عادی نیست کما اینکه امروز 
پزشکیان هم یک شهروند عادی نیست و توهین به او در شمول جرم سیاسی محسوب 
شده است و مجازات آن هم تعیین شده و ..به عبارت دیگر شخصیت حقیقی پزشکیان 
امروز از شخصیت حقوقی او متمایز است  خاتمی اما شهروندیست که همزمان وهنوز 
سلسله جنبان اصلاح طلبان و هنوز معتبرترین و محبوبترین چهره سیاسی کشور است، 
شهروندیست که رییس جمهور دوره هفتم ‌و هشتم کشور بوده است آن هم رییس 
جمهوری که ملت با او رشد ۸ درصدی و رونق اقتصادی و بالندگی طبقه متوسط را 
تجربه کرده اند و سالهای فراموش نشدنی افتخار و عزت ملی را با او سپری کرده اند و 
این ها همه ابعاد دیگر خاتمی ا ست که با شخصیت حقیقی او متفاوت است و مهمتر 
از آن خاتمی شهروندی است که نقش مهمی در  پیروزی پزشکیان داشته و اگر ورود او 
و توصیه او برای حمایت از پزشکیان نبود اصلاح طلبان در انتخابات قدم از قدم بر نمی 
داشتند . کافی است تصور کنید خاتمی در انتخابات ریاست جمهوری هم رفتاری مثل 
انتخابات مجلس داشت بی تردید درصد مشارکت همان ۱۸ تا ۲۰ درصد بود و هنوز 
پزشکیان در صندلی قرمزش مثل همیشه آرام و بیخیال تکیه زده بود و بانوی سخنگو هم 
سر کلاس تدریس خود بود . منصفانه این است که اگر اصلاح طلبان در گوشه گوشه 
کشور آستین ها را بالا نمی زدند و از عرض و مال خود مایه نمی گذاشتند برای فعال ترین 
و محوبترین و سینه چاک ترین و بی باک ترین حامیان پزشکیان مانند دکترجواد ظریف 
هم نه اجتماعی تشکیل می شد و نه میتینگی شکل میگرفت که بتواند با نام بردن مکرر 
از خاتمی از جمعیت کف زدنهای ممتد و تشویق های آنچنانی دریافت کند و با یک تیر 
دو نشان هم بزند .هم مروری بر حکایت برجام بد فرجام بکند و از کار بزرگ و درستی 
که کرده بود دفاع کند و هم برای پزشکیان کت در بیاورد و هیجان ایجاد کند .فراموش 
نکنید سازمان رای پزشکیان از جنس اصلاح طلبان بود و همه تلاش حامیان سرشناس 
پزشکیان و حضور دکترجواد ظریف و هزار جواد و عباد دیگر و ...  همه و همه حداکثر 
تاثیری که داشت ایجاد شور ‌هیجان در اجتماعاتی بود که هم ترتیب دهندگانش و هم 
شرکت کنندگانش اصلاح طلبانی بودند که تصمیم خود را برای رای دادن به پزشکیان 
گرفته بودند و تمام فعالیت های واقعی و مجازی این حامیان سرشناس منجر به روشن 

کردن یک رای خاموش و سفید کردن یک رای خاکستری نشد 
و فراموش نکنیم که آن روزها در گرماگرم کارزار انتخابات خاتمی فقط یک شهروند 

عادی نبود …
که امروز بانوی سخنگو بخواهد ممانعت از حضور خاتمی در مراسم افتتاح بیمارستان 
زنده یاد هاشمی را در حد ممانعت از حضور یک شهروند عادی تنزل دهد و بی آنکه 
متوجه قیاس نابجای خود شود باز تاکید دوباره کند که برای ما شهروندان آشنا تر با 
شهروندان گمنام تفاوتی ندارند و ازبرابری همه در بهره مندی از حقوق شهروندی 
بگوید حقیقت این است که این قیاس آنقدر به وضوح ناصواب است که به نظرم فقط 

نقل قول آن کافی است و خواننده خود میتواند به راحتی به بطلان آن پی ببرد 
و همین تذکر بس ، که انتقادها به ممانعت از حضور خاتمی و درخواست از رییس 
جمهور برای واکنش مناسب اصولا از موضع حساسیت نسبت به قانون حقوق 
شهروندی نبوده و نیست چرا که قانون در این مورد روشن است و زیر پا گذاشتن آن 
هم سالهاست عادت تند روان و تحمل  و صبوری هم عادت مردمان شده و مصادیق 

آن هم فراوان است
بنابراین روشن‌ است که این انتقادها وفاق مورد نظر رییس جمهور را به درستی نشانه 
گرفته اند و این ممانعت را نه از بابت زیر پا نهادن حقوق شهروندی بلکه از بابت نقض 
آشکار وفاق ، از سوی طرف های دیگر وفاق تلقی کرده اند آنها که رییس جمهور با 
بزرگواری در همراهی و وفاق با آنها تا جایی پیش رفته که آنها را بدهکار و شرمنده خود 
کرده و چیزی نمانده که خودش را نیز شرمنده و بدهکار مردم کند. این انتقادها به درستی 
خواهان واکنش مناسب و به موقع رییس جمهور شده اند که چنانکه در خبر ها آمد 
خوشبختانه تذکر لازم هم در جلسه دولت  به وزرای مربوط داده شده است ‌اینجاست 
که معلوم نیست سخنگو به چه دلیل و به چه مناسبت اصرار داشته با این ادبیات نا مناسب 

حتی برخورد قابل تقدیر رییس جمهور را نیز کم بها و شاید هم بی نتیجه وانمود کند
والله اعلم

محمد جواد روح

یادداشت  . . .
بی ستون 

 شدیم...

لابد حالا همه دست به قلم می‌برند و می‌نویسند: 
شوخی نکن آقای نبوی! داور جان! ابراهیم! یا هر 
اسم دیگری که با آن صدایت بزنند. لابد حالا همه 

یادشان می‌آید که طنزنویسان و طنزپردازان غمگین‌ترین آدمیان روی زمین‌اند. همان‌ها 
که با دل خونین لب خندان بیارند همچو قند...

و لابد همه الان در این زمستان آلوده و بی برق و گاز ۱۴۰۳ یاد زمستان زیبا و پرامید 
۱۳۷۶ می‌افتند. همان زمستانی که در ۲۴بهمن‌ماه آن، گل "جامعه" بر درخت تکیده 
مطبوعات ایران رویید. همان زمستانی که جوانک‌هایی مثل من در شهری چون شیراز 
که تو با آن آشنای قدیم بودی، هر روز ساعت ۱۱صبح دم دکه می‌رفتند که روزنامه 

دیروز را بخرند و با ولع بخوانند و در واقع، ببلعند.
و بلعیدنی‌ترین ستون روزنامه "ستون پنجم" تو بود. همان که در آن، از "سردار رانندگی" 
نوشتی و خشم سرمایه‌دار موتلفه را برانگیختی. همان ستونی که در آن، از مانیفست 
مارکس تا لیبرالیسم پوپر را به سخره می‌گرفتی و امثال ما را که به لحن و قلم گل‌آقایی 

عادت داشتیم، به جهانی دیگر وارد می‌کردی.
و "جامعه" را بستند، "توس" درآمد. "ستون پنجم" را کردی "ستون چهارم"! آن 
را بستند و "نشاط" درآمد، اسمش را گذاشتی "بیستون". آن را هم بستند و "عصر 
آزادگان" درآمد، اسمش را گذاشتی "چهلستون". از این ستون به آن ستون می‌رفتی و 
منافذ و مفارج سیاست و سیستم را انگشت می‌کردی و خلقی می‌خندیدند و تو با اخم 

اندیشمندانه‌ات به جامعه می‌نگریستی.
و گرفتندت و محاکمه‌ات کردند و راهی غربتت کردند. اما باز هم نشستی و نوشتی. حالا 
دیگر نه فقط از حکومت که از غربت و دوستانی که با مشی و نگاه اندیشمندانه‌ات غریبه 
شده بودند، هم می‌کشیدی و می‌چشیدی. لابد پیش خودت می‌گفتی من از بیگانگان 

هرگز ننالم که با من هرچه کرد، آن آشنا کرد...
و حالا دیگر خیلی از آن سال‌ها گذشته است. نوزادان بهمن ۱۳۷۶ حالا در بهمن 
۱۴۰۳، به ۲۷سالگی رسیده‌اند. اگر یک درصدشان هم مثل دهه چهلی‌ها و پنجاهی‌ها 
و حتی شصتی‌ها اهل ازدواج و زندگی سنتی بوده باشند، حالا بچه‌دار هم شده‌اند. ما 
جوانک‌های آن روز پیر شده‌ایم. تو که آن زمان پیرانه‌سر به ما و جنبش‌مان و امیدمان 

می‌نگریستی و اندوهناک لبخندی بر آن می‌نشاندی که وضعت معلوم است.
و راستی، نگفتم از مصاحبه‌هایت. هنوز لید عجیبی که برای مصاحبه غریبت با عباس 
امیرانتظام نوشتی، جانم را می‌خلد. آخر بی‌وجدان! چطور آن مصاحبه تمام سیاسی را 
به رمان مارکز پیوند داده بودی و از لای جملات صدسال تنهایی به آن زندانی تنها 

رسیده بودی؟
و بس است دیگر. لابد خیلی‌های دیگر خیلی چیزهای دیگر درباره‌ات خواهند نوشت...

گزارش ویژه

داوود کرمی مشاور و دستیار 
پتروشیمی خلیج‌فارس شد 

 با حکم شریعتمداری؛

اقتصاد کیش -        داوود کرمی قائم مقام و 
معاون سابق توسعه مدیریت سازمان منطقه 
آزاد کیش، به عنوان مشاور و دستیار حقوقی 

هلدینگ خلیج‌فارس منصوب شد.
به گزارش اقتصاد کیش، داوود کرمی با حکم 
مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس به عنوان مشاور و دستیار امور حقوقی 

این هلدینگ منصوب شد.
کرمی پیش از این سمت‌هایی در حوزه 
حقوقی و اجرایی بر عهده داشته است. 
مدیرکل دفتر حقوقی سازمان ملی جوانان و 

رئیس هیئت رسیدگی به تخلفات کارکنان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از جمله 
مسئولیت های وی بوده است.

آخرین مسئولیت اجرایی کرمی، سمت مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دوره حضور  محمد شریعتمداری  در وزارت تعاون 

بوده است.

انتصاب سرپرست شعبه کیش پردیس 
بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران

 

اقتصاد کیش -      معاون بین‌الملل دانشگاه 
علوم پزشکی تهران در حکمی، جلال 
سعیدپور را به سمت سرپرست شعبه کیش 

پردیس بین‌الملل منصوب کرد.
به گزارش اقتصاد کیش، کوروش جعفریان 
در حکم انتصاب جلال سعیدپور بر 
حضور در شعبه و پیگیری امور اجرایی و 
برنامه‌ریزی آموزشی دانشجویان، تعامل با 
مسئولان سازمان منطقه آزاد کیش با هدف 
گسترش فضای فیزیکی و ارتقاء کمی و کیفی 

برنامه‌های شعبه کیش تاکید کرد.
معاون بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران در این حکم بر کمک به تحقق ایده تبدیل 
کیش به کانون بین‌المللی سازی آموزش عالی در علوم پزشکی و توریسم سلامت منطقه، 
برگزاری و کمک در راه‌اندازی دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت، بلندمدت، راه‌اندازی 
دوره‌های آموزشی برخط بین‌المللی و اجرای دوره‌های میان‌رشته‌ای با مشارکت 
دانشکده‌ها و سایر دانشگاه‌های داخلی و خارجی، برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی موزه 

سلامت کشور در کیش تاکید کرد.

دستگیری کلاهبردار ۳۰ میلیارد 
تومانی در جزیره کیش

 

اقتصاد کیش -    فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش از دستگیری کلاهبردار 
۳۰ میلیارد تومانی در کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، سرهنگ نبی الله قاسمی، با اشاره به اینکه این کلاهبردار از سال 
۱۴۰۰ تحت تعقیب پلیس بوده است، گفت: وی  با عناوین مختلف اقدام به فریب و 

کلاهبرداری از قربانیان و مالباختگان کرده است.
قاسمی  افزود: ۲۸۰ پرونده شکایت در دادگستری کیش برای فرد کلاهبردار تشکیل 
شده است و با اقدام عملیاتی پلیس این کلاهبردار در یکی از شهر‌های جنوبی کشور 

دستگیر شد.
سرهنگ قاسمی به دستگیری سارقی در کیش هم اشاره کرد و گفت: سارق در مجموع 

اقدام به سرقت یک کیلوگرم طلا از چهار نفر کرده بود.
فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش، ارزش طلاهای مسروقه را بیش از ۵ میلیارد 
تومان برشمرد و گفت: این مقدار طلا پس از کشف از سارق به مالباختگان برگشت 

داده شد.

جذب سرمایه‌گذار در مناطق آزاد
 با نگاه صادرات

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد عنوان کرد: 

اقتصاد کیش -    دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد کشور با بیان اینکه جذب سرمایه‌گذار 
در مناطق آزاد با نگاه صادراتی انجام می‌شود، 
گفت: در حال حاضر چهار میلیون دلار 
صادرات از منطقه آزاد چابهار انجام می‌شود 
در حالیکه سه همت ارزش تولیدات آن 

است. 
رضا مسرور در جلسه »بررسی مسائل 
جنوب سیستان و بلوچستان« با اشاره به 
اهمیت منطقه آزاد چابهار، تاکید کرد: این 
منطقه به اندازه عمر سی‌ساله خود رشد 

نکرده و نیازمند تغییرات اساسی در سیاست‌ها و تعاملات محلی است.
وی بیان کرد: منطقه آزاد چابهار با وجود برخورداری از ظرفیت‌های فراوان، نتوانسته به 

جایگاه واقعی خود در حوزه‌های تولید و صادرات دست یابد.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور با اشاره به افزایش تعامل با مسئولان محلی و نقش آن 
در پیشرفت منطقه آزاد چابهار، تصریح کرد: با توجه به این که شهر چابهار در محدوده 
منطقه آزاد قرار دارد اما از مزایای قانونی این مناطق، از جمله معافیت‌های مالیاتی، بهره‌مند 

نشده است.
وی گفت: در حال حاضر چهار میلیون دلار صادرات از منطقه آزاد چابهار صورت 
می‌گیرد، در حالی که سه همت ارزش تولیدات آن است و این نشان می‌دهد که 
سرمایه‌گذاران تولیداتشان را به داخل کشور ارسال می‌کنند که این امر نیازمند اصلاح 

سیاست‌ها و رویکردهای صادرات‌محور است.
مسرور ادامه داد: طبق قانون، هر کسب‌ و کاری که مجوز فعالیت اقتصادی از سازمان 
منطقه آزاد دریافت کرده باشد، باید از این معافیت‌ها بهره‌مند شود، این موضوعی است 
که باید فوراً اصلاح شود و از هفته آینده مجوزهای لازم برای اصناف صادر خواهد شد.

وی همچنین به ضرورت توسعه زیرساخت‌های حیاتی در منطقه آزاد چابهار تاکید کرد و 
گفت: محور توسعه چابهار باید تجارت و ترانزیت باشد و در این راستا، وزارت راه باید 
اقدامات مربوط به توسعه بندر شهید بهشتی را تسریع کند و منطقه آزاد نیز باید پایانه‌های 
لجستیکی و پس‌کرانه‌های لازم را ایجاد کند؛ منابع مالی منطقه نیز باید صرف توسعه 

زیرساخت‌ها شود و از هزینه‌ کرد در موضوعات غیرضروری پرهیز شود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور با اشاره به مزیت‌های سرمایه‌گذاری در چابهار 
خاطرنشان کرد: امنیت سرمایه‌گذاری، بازده دلاری مناسب پروژه‌های مناطق آزاد و 
توسعه زیرساخت‌ها سه محور اصلی برای جذب سرمایه‌گذاران هستند که با اتصال 
ریلی چابهار به شبکه سراسری کشور، تحولات چشمگیری در این منطقه در سال‌های 

آینده رقم خواهد خورد

کم گوی 
و گزیده گوی … 


